

«ایران» از پیامدهای سفر مهم وزیر امور خارجه به امریکای لاتین گزارش می دهد قراردادهای تجاری در حیاط خلوت امریکا



بازدید وزیر امور خارجه از فروشگاه ایرانی مکسیس در کاراکاس

گروه سیاسی / حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز گذشته در یک گزارش توییتی از دیدار و گفت‌وگو با مقامات نیکاراگوئه، ونزوئلا و کوبا در جریان سفر به این سه کشور امریکای لاتین نوشت: «در نیکاراگوئه، ونزوئلا و کوبا و دیدار با مقامات عالی، همسنگی کشورهای مستقل در مناطق استراتژیک غرب آسیا و امریکای لاتین مورد تأکید بود. تئوریسم اقتصادی و استفاده ابزاری از حقوق بشر، با هدف ایجاد فشار اجتماعی در بدنه مردم در کشورهای مستقل بی‌اثر شده است. یکجانبه‌گرایی به بن‌بست رسیده است.» این گزارش وزیر امور خارجه در حالی است که حسین امیرعبداللهیان روز دوازدهم بهمن ماه پس از سفر به موریتانی و راینزی با مقامات این کشور آفریقایی راهی امریکای لاتین شد تا سفر یک هفته‌ای خود را با دیدار و گفت‌وگو با مقامات سه کشور در این منطقه مهم و راهبردی تکمیل نماید.

■ پروژه انزوآ؟

این سفر به حیاط خلوت امریکا در شرایطی رقم خورده که امریکا همواره در طول ماه‌های اخیر و بخصوص در شرایط پس از اغتشاشات تلاش داشته است پروژه انزوای ایران را پیش ببرد؛ اتفاقی که می‌خواست به بهانه مسائل ادعایی حقوق بشری ایران را در کانون نگاه‌های جهانی قرار دهد و همچنین با ادعای کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ علیه اوکراین کشورهای اروپایی را به اتلاف ضدایرانی با خود ترغیب نماید. آخرین تیر در ترش این سناریوی ایرانی، پروژه تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران و همچنین اعلام پایان مذاکرات برجامی با ایران بود که با دلای و واسطه‌گری گروه‌های ضدانقلاب و منافقین در غرب پیش می‌رفت. با این حال این پروژه نیز به سرانجام نرسید. نه تنها کشورهای اروپایی به دلیل نگرانی از عواقب و تبعات تروریستی

در چهارچوب احترام متقابل استقبال می‌کند و برای بازگشت عضو خطی برجام به تعهدات خود مانعی جز پذیرش منافع ملت ایران توسط امریکا ندارد اما سیاست‌های خود را به گونه‌ای در دولت سیزدهم راهبری کرده است که در شرایط ادامه سیاست‌های خصمانه امریکا منافع خود را کسب نماید.

■ بیخ گوش امریکا

همین مسأله باعث شده است تا پس از گسترش روابط با کشورهای همسایه و قدرت‌های نوظهور شرقی، وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به نیکاراگوئه، ونزوئلا و کوبا که سال‌هاست مورد خشم همسایه شمالی خود یعنی ایالات متحده امریکا قرار دارند فاز جدید همکاری‌های ایران با حیاط خلوت امریکا را اجرایی کند. گرچه پیش از این در دولت سیزدهم با سفر نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا به ایران و وزیر خارجه نیکاراگوئه به تهران و راینزی‌های تلفنی رؤسای

جمهور ایران و کشورهای حوزه امریکای لاتین فصل جدید همکاری‌ها رقم خورده بود اما سفر امیرعبداللهیان به این منطقه در مقطع کنونی معنای مهمی را متبادر می‌کند.

■ باشگاه تحریمی‌ها و قراردادهای انرژی

رسانه‌های غربی از نتایج این سفر را می‌توان نگرانی جدید امریکا در مورد موفقیت پروژه ختی‌سازی فشارهای اقتصادی برای باشگاه تحریمی‌ها دانست. به عنوان نمونه همزمان با این سفر روتیز خبر داد شرکت ملی پیش و پالایش نفت ایران در هفته‌های آینده عملیات ۱۰۰ روزه نوسازی بزرگ‌ترین مجتمع پالایشی ونزوئلا را برای افزایش ظرفیت پالایش نفت خام و تولید سوخت این کشور جنوب امریکا، آغاز خواهد کرد. این رسانه غربی این اقدام را به معنی گامی به سوی پایان دادن وابستگی ونزوئلا به فناوری پالایشی امریکا دانسته و اعلام کرده یک شرکت

وابسته به شرکت دولتی پالایش و پخش نفت ایران در ماه مه قراردادی به ارزش ۱۱۰ میلیون یورو با همتای ونزوئلایی خود برای تعمیر پالایشگاه «ال پالیتو» در مرکز این کشور امضا کرده که اکنون در حال اجرا شدن است. یک منبع آگاه همچنین به روتیزر گفته است پیش‌بینی کرده‌اند که این شرکت‌ها در هفته‌های آتی قراردادی به ارزش ۴۶۰ میلیون یورو برای تعمیر و بازسازی مجتمع پالایشگاهی پاراگوئا با ظرفیت روزانه ۹۵۵ هزار بشکه در سواحل غربی این کشور، امضا کنند. این خبر رسانه‌های غربی در حالی است که قرار است با رویکرد جدید دولت سیزدهم همکاری‌های توسعه پالایشگاه ملی نیکاراگوئه توسط مهندسان ایرانی، همکاری‌های اقتصادی در زمینه فولاد، سیمان و ریل و ورود شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به حوزه کشت فراسرزمنی این کشور هم رقم بخورد. همچنین بین ایران و کوبا همکاری‌های

اقتصادی که در سال‌های اخیر و به دلیل بی‌توجهی دولت گذشته به وضعیت اسفناکی رسیده بهبود یابد.

■ دیپلماسی در خدمت اقتصاد

سیاست دولت سیزدهم در پایه‌ریزی رابطه ایران با کشورهای امریکای لاتین علاوه بر پیگیری معقول و قابل‌اجرای اهداف سیاسی، در راستای همکاری زمین‌مرادوات جدی اقتصادی با این دسته از کشورهای بوده است. بخصوص آنکه دیپلماسی ایران در این دوره به سمت بهره‌برداري اقتصادی از طریق افزایش همکاری‌های تجاری سوق پیدا کرده است. امریکای لاتین با بیش از ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت، فرصتی بالقوه را برای کارآفرینان و شرکت‌های ایرانی فراهم کرده تا از حداکثر ظرفیت‌های خود در خارج کشور استفاده کنند. علاوه بر این مرادوات نشان می‌دهد تا چه حد شعارها برای انزوای‌نمایی از ایران رنگ و بوی سیاسی و غیرواقعی دارد.

کرملین ادعای پهپادی روزنامه امریکایی را تکذیب کرد

«**خبر اول اینکه،** دبیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین، ادعای جدید رسانه‌های امریکا مبنی بر همکاری ایران و روسیه برای ساخت علیه سیاست خارجی و توانمندی‌های دفاعی ایران و مرتبط کردن آن با جنگ اوکراین، روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال به نقل از مقام یک کشور همسو با امریکا مدعی شد مسکو و تهران در حال همکاری برای ساخت کارخانه جدیدی در روسیه هستند که قادر به تولید حدود ۶ هزار پهپاد طراحی شده از سوی ایران است و قرار است این پهپادها در جنگ اوکراین مورد استفاده قرار گیرند؛ اما پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه با بیان اینکه این کشور برنامه‌های خود را برای تولید هواپیماهای بدون سرنشین برای اهداف مختلف دارد و این برنامه‌ها در حال اجرا هستند، اظهار کرد: همان‌طور که می‌دانیم اخیراً فهرستی از دستورات ریاست‌جمهوری در زمینه تولید و توسعه هواپیماهای بدون سرنشین به تصویب درآمده و امضا و علنی شده است. وی با اشاره به گزارش این روزنامه امریکایی گفت: مشخص نیست این روزنامه با انکا به چه اطلاعاتی چنین خبری را منتشر کرده است.

جایزه همسر جو بایدن «برای» تقدیر از دست‌اندرکاران آشوب‌ها

«**خبر دیگر اینکه،** روز گذشته اعلام شد شروین حاجی پور، خواننده ترانه «برای» به عنوان برنده جایزه «بهترین ترانه برای تغییر اجتماعی» در مراسم جایزه گرمی سال ۲۰۲۳ شده است. برنده این جایزه در حالی توسط جیل بایدن، همسر رئیس‌جمهور امریکا، اعلام شد که رسانه‌های غربی همواره مدعی بوده‌اند که فرهنگ و هنر را نباید به سیاست اوده کرد. همچنین بخش بهترین ترانه برای تغییر اجتماعی برای اولین بار در این مراسم گنجانده شده است که تا پیش از این چنین بخشی وجود نداشته است. این موارد گویای آن است که جایزه اخیر تا چه حد سیاست زده بوده است. سابقه حضور همسر باراک اوباما در هنگام اعطای جایزه اسکار به فیلم ضدایرانی «آرگو» نیز نشان می‌دهد حضور خانواده سران امریکایی در اهدای جوایز ضدایرانی سابقه‌دار بوده است. امریکایی‌ها و اپوزیسیون در ماه‌های اخیر تلاش کرده‌اند تا اغتشاشات که در میدان به نتیجه نرسیده را از این نمایش سیاسی پشت نقاب هنر، کمپین اتلاف سازی برای لیدری جریان آشوب و همچنین کمپین وکالت دادن به رضا ربیع پهلوئی سازماندهی شده تا همچنان مسأله اغتشاشات به عنوان مسأله اصلی کشور بازنمایی شود که البته با شکست و بی‌اعتنایی مردم روبه‌رو شده بود. گفتنی است شروین حاجی پور که تا پیش از این با اجرای خود در یک برنامه پرمخاطب تلویزیونی شناخته شده بود پس از حواشی اخیر و خروج برخی سلبریتی‌ها از کشور اعلام کرد در ایران می‌مانم و اگر نقدی دارم، همیشه می‌گویم. رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران نیز با «الهام بخش» نامیدن ترانه «برای»، دریافت جایزه گرمی را به شروین حاجی پور تبریک گفت.

اصرار «بورل» بر ادامه تلاش‌ها برای حفظ برجام

«**شنیدیم که،** «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر بر لزوم حفظ توافق هسته‌ای تأکید کرد. «بورل» در مصاحبه با روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» با ادعای اینکه منتقدان تلاش‌های او برای احیای توافق شاید به حد کافی متوجه خطرات ایران هسته‌ای نبینند، افزود: «تا جایی که می‌دانم، جایگزینی برای این توافق به منظور جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران وجود ندارد». این مقام اروپایی در پاسخ به این سؤال که چه کسی مسئول وضعیت «در آستانه فروپاشی» برجام است، در پاسخی کوتاه گفت: «ترامپ». این مقام ارشد اروپایی در حالی نسبت به لزوم حفظ توافق هسته‌ای تأکید کرده است که مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین زیر سایه تعلل مقام‌های امریکا برای تصمیم‌گیری نهایی درباره ایده‌های پیشنهادی روی میز متوقف شده است. با این حال پس از شکست اخیر واشنگتن و شرکای اروپایی اش در حمایت از اقدامات براندازانه و آشوب طلبانه در ایران، این کشورها بار دیگر برای به جریان انداختن مذاکرات ابراز تمایل کرده‌اند. چنانکه اخیراً وزیر خارجه قطر در سفر به تهران از پیام کشورهای غربی از جمله ایالات متحده به ایران پیرامون مذاکرات خبر داد.

آغاز روند اجرای بخشودگی‌ها

«**دست‌آخر اینکه،** رسانه‌ها روز گذشته اخبار مربوط به آزادی برخی از بازداشت‌شدگان حوادث اخیر در جریان اجرای عفو گسترده اخیر را پوشش دادند. تعدادی از عفوشدگان نیز با انتشار تصاویری از خود در شبکه‌های اجتماعی آزادی خود را اعلام کردند. خبرهایی که از وعده قوه قضائیه مبنی بر اجرای هر چه سریعتر عفو معیاری مورد موافقت مقام معظم رهبری حکایت دارند.

لندن برای حمایت از گروهک‌های کرد تجزیه‌طلب ضدایرانی وعده داد

مشاوره سر کنسول انگلیسی به تروریست‌های مسلح!

■ گروه سیاسی /

گروهک‌های تجزیه‌طلب ضدایرانی مستقر در کردستان عراق وعده حمایت سر داد. «رزی کیو»، اطلاعات ارشد و سرکنسول جدید انگلیس در «اربیل» در مصاحبه با شبکه «کردستان ۲۴» مدعی شد که کشورش از کردستان عراق در برابر حملات پهپادی و موشکی حمایت خواهد کرد. این دیپلمات ارشد انگلیسی در توضیح بیشتر افزوده است: «انگلیس» برای مواجهه با موشک‌ها و پهپادهای انتحاری که کردستان عراق را هدف قرار می‌دهند، «مشاوره» خواهد داد. بیشتر «لینز تراس» (نخست‌وزیر انگلیس نیز در پس مسرور بازرائی)، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، یادآور شده بود که کشورش به حمایت از امنیت اقلیم کردستان عراق پایبند است.

گروه‌های مستقر در اقلیم از «کومله» گرفته تا حزب «دموکرات کردستان» به اقدامات خشونت‌بار و خونباری همچون تانم جلوه دادن شهرهای مرزی کشور و خونریزی و خشونت از ترور مردم‌عدی گرفته تا دانشمندان و نظامیان روی آورده‌اند. این جریان‌ها همچنین با ایجاد خط ترور و نامن جلوه دادن مرزهای ایران در راستای اهداف کشورهای غربی حامی خود گام برمی‌دارند.

■ پاسخ قاطع تهران

البته این اقدامات خشونت‌بار از سوی جمهوری اسلامی بی‌پاسخ نمانده است. چنانکه آبان ماه سال جاری و در پی اوج‌گیری اقدامات مداخله‌جویانه گروه‌های مستقر ضدایرانی در اقلیم و دامن زدن به اغتشاشات اخیر ایران، سپاه پاسداران برای چندمین بار در حملات موشکی و پهپادی مقرر



«رزی کیو» سرکنسول جدید انگلیس در اربیل

از خود نشان دهند. بویژه که حملات اخیر نیروهای نظامی جمهوری اسلامی از منظر تعداد، شدت، تلفات و میزان اثرگذاری در انهدام زیرساخت‌های اطلاعاتی و رسانه‌ای گروهک‌های تجزیه‌طلب‌کرد و نیز حامیان آنها کم‌سابقه بوده است؛ امری که در صورت تکرار خطای دوباره از سوی گروه‌های مستقر در این اقلیم می‌تواند در سطحی شدیدتر و بی‌سابقه‌ای از سوی جمهوری اسلامی پاسخ بگیرد. بنابراین بدیهی است که پیامدهای ناخوشایند رواداری مقام‌های بغداد با مواضع مشکوک کشورهای غربی در حمایت از این گروه‌های تجزیه‌طلب‌ایرانی بویژه دامن رابطه خوب و سازنده ایران و عراق را خواهد گرفت و سبب خواهد شد این رابطه زیر سایه اقدامات مشکوک غرب در اقلیم کردستان عراق حساسیت لازم

تفاهم این مسأله مورد تأکید قرار گرفت که گروه‌های اپوزیسیون کرد ایرانی باید فعالیت مسلحانه یا آموزشی خود در تضمین امنیت مرزی و مسئولیت‌پذیر کردن مقامات اقلیم در قبال مقررات بین‌المللی و وظایف قانونی همواره در دستور کار دارد. در پی این واکنش قاطعانه تهران، مقام‌های امنیتی ایران و عراق به طرح مشترکی برای آغاز فرایند کنترل مرزهای مشترک عراق با ایران و ترکیه دست یافتند. ذیل این



■ حقیقه هیرمند

جزو مطالبات جمهوری اسلامی ایران است. «به گفته کنعانی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و سرپرست سفارت ایران در کابل نیز در ملاقات اخیر می‌گوید که با سرپرست وزارت خارجه افغانستان داشت، این موضوع را به‌طور جدی مورد مذاکره و گفت‌وگو قرار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه در نهایت تصریح کرد: «پیگیری حقیقه هیرمند با هدف تأمین حقوق ملت ایران از روش‌های حقوقی و مذاکرات دیپلماتیک و فنی در دستور کار است و این موضوع را برای تحقق منافع ملت ایران در پیاد اقدامات جمهوری اسلامی مانیود و دریافت همه این حقیقه

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۷-۱۴۰۱

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد محصولات پلیمری نامنطبق و ضایعاتی خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی می‌باشد.
- دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ و از طریق وبسایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.
- تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم در خصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می‌باشد. فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.
- آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.
- بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۳۵